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ACTA N° 01 
 

ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS 
 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-PNSR 

 
“CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL SALDO 
DE OBRA DEL PROYECTO “AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 

SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO LA VIRGINIA, DISTRITO DE JAÉN, PROVINCIA DE JAÉN – 
CAJAMARCA”- CÓDIGO SNIP 288007 

 
   En la ciudad de Miraflores, siendo la 10:00 horas del día 23 de abril de 2025, se reunieron en la Oficina de la Subunidad de 

Abastecimiento y Control Patrimonial, ubicado en la Av. Alfredo Benavides N° 395 (piso 14) Urb. Palacio del Virrey Lima – 
Lima – Miraflores, los miembros del Comité de Selección designados, encargados de la preparación, conducción y 
realización del procedimiento de selección, “CONTRATACIÓN DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL 
EXPEDIENTE TÉCNICO DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO “AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS 
DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DEL CENTRO POBLADO LA VIRGINIA, DISTRITO DE JAÉN, PROVINCIA DE 
JAÉN – CAJAMARCA” - CÓDIGO SNIP 288007, para la preparación, conducción y realización del presente procedimiento 
de selección, a efectos de continuar con el acto de admisión y calificación de ofertas.  
 
Respecto al quórum, participan los siguientes integrantes del comité de selección:   
 
HENRRY JESUS INGA CONDEZO    Presidente del Comité de Selección 

CARLOS MIGUEL BARZOLA CHAUCA  Primer Miembro Titular 

JAIME PABEL CARRASCO MORALES                            Segundo Miembro Titular 

 
 

El presidente del comité de selección, informa que la presente sesión tiene por objeto continuar con el acto de admisión y 
calificación de ofertas. 
 
I. REGISTRO DE PARTICIPANTES 

 

El presidente, informa que, de la revisión en el SEACE, al presente procedimiento de selección se han registrado los 
siguientes:  
 
 

Nro. 
 

RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de registro en 

el procedimiento 

1  10026903608 PINGO CARHUATOCTO CESAR 2025-04-01 23:40:12.0 

2  10179334394 COJAL ZUMARAN MIGUEL ANGEL 2025-03-21 12:09:04.0 

3  10181420761 VELARDE SAGASTEGUI JUAN STALIN 2025-03-26 23:32:59.0 

4  10239793644 BUSTAMANTE GUEVARA JORGE 2025-03-22 10:04:29.0 

5  10266367061 URTEAGA PAJARES WILDER MANUEL 2025-03-28 15:07:11.0 

6  10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 2025-03-21 16:57:12.0 

7  10282751921 GOMEZ PALOMINO ROLANDO 2025-03-30 19:21:58.0 

8  10294564662 VALENZUELA SALAS ANTONIO 2025-03-29 21:43:24.0 

9  10321149869 MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 2025-03-27 00:28:45.0 

10  10335604097 CIEZA CASCOS FELIPE ISAAC 2025-03-21 10:35:13.0 

11  10408153412 RODRIGUEZ FLORIAN HOLGER JEISON 2025-04-01 20:33:24.0 

12  10409229331 GARCIA RIOS NELVIN LUIS 2025-03-26 13:25:48.0 

13  10415646637 ALDANA CHERO ROGER DANIEL 2025-03-27 18:39:04.0 

14  10416449177 MENDOZA VIDAL CESAR AUGUSTO 2025-03-21 12:10:40.0 

15  10418205526 GONZALES GAMONAL RONALD 2025-03-31 09:02:38.0 

16  10419983778 MONTOYA ZAMORA VLADIMIR ELIAS 2025-03-23 12:35:04.0 

17  10429505921 ONZUETA TAMBRAICO EBER 2025-03-31 19:07:29.0 

18  10454278033 QUISPE ZARATE RICHARD KRIS 2025-03-25 23:58:31.0 

19  10464225965 PERALTA CULQUIPOMA MILEX WILLIAM 2025-03-21 09:49:32.0 

20  10470451161 LUJAN SANTOS JOHAN MARLON 2025-03-24 12:22:11.0 
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21  10706902932 RODRIGUEZ TUESTA ALBERTH ANTHONY 2025-03-24 14:59:55.0 

22  20452435323 CONSTRUCTORA INGENIEROS M.P.C. E.I.R.L. 2025-03-23 20:02:44.0 

23  20518861604 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 2025-03-22 10:01:56.0 

24  20518896491 MAKNO INGENIEROS S.A. 2025-03-21 10:24:54.0 

25  20538912256 INGPER ASOCIADOS S.R.L. 2025-04-02 20:42:06.0 

26 
 

20555976268 
JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA - JBG CONSTRUCTORES S.A.C. 

2025-03-22 09:45:16.0 

27 
 

20571381576 
CONTRATISTAS GENERALES HG INGENIEROS E.I.R.L. - 
CGHGC E.I.R.L. 

2025-03-31 10:36:25.0 

28  20601299799 DE HONG E.IR.L. 2025-03-31 20:15:34.0 

29 
 

20601425204 CIVILSAPS INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C 2025-03-24 09:16:38.0 

30 
 

20602068413 G & O INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L. 2025-03-21 11:50:02.0 

31  20604145644 M&V CONSTRUYENDO S.A.C. 2025-03-24 23:54:35.0 

32  20604413291 GRUPO NUÑEZ RIVEROS INGENIERIA ASOCIADA S.A.C. 2025-03-22 18:48:31.0 

33  20605340149 CONSULTORES BIM E.I.R.L. 2025-03-23 16:36:12.0 

34  20607921220 P & R INGENIERIA DE PROYECTOS S.R.L. 2025-03-26 12:11:46.0 

35  20610241191 PERSEIDAS BUSINESS E.I.R.L. 2025-03-24 17:20:43.0 

36  20610550038 GROUP ROMERO G Y M E.I.R.L. 2025-03-23 16:32:16.0 

37  20610568476 ZAMIR G-I E.I.R.L. 2025-03-23 16:11:58.0 

38  20610738576 ENGINEERING LATINOAMERICANO E.I.R.L. 2025-03-23 16:19:20.0 

   
II. REGISTRO DE OFERTAS 
Al presente procedimiento se han presentado los siguientes postores: 
 

 
 
III. ADMISION DE OFERTAS 

 
Acto seguido, el comité de selección procede a verificar la presentación de los documentos para la admisión de las 
ofertas, según lo señalado en el literal a) del Artículo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y 
de acuerdo a lo señalado en las bases integradas, sección específica, numeral 2.2.1.1. Documentos para la 
admisión de la oferta, en aplicación al numeral 73.2. del artículo 73 del Reglamento de Contrataciones del estado, 
señala:  
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“Para la admisión de las ofertas, el comité de selección verifica la presentación de lo exigido en los literales a), b), c), 
d), e) y f) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y 
condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se 
considera no admitida”. 
 
Los resultados de la revisión de los requisitos de admisibilidad, se encuentran detallados en el CUADRO 01 de la 
presente acta:  
 

CUADRO N° 01 – ADMISION DE OFERTAS 
 

 
 
 
IV. CALIFICACION DE OFERTAS  
 
La calificación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del artículo 82 del Reglamento. 
 
El comité de selección con el proceso de calificación de los postores, verificando que cumpla con los requisitos de 
calificación detallados en el Capítulo III de la sección específica de las bases. La oferta del postor que no cumpla lo 
solicitado en los requerimientos técnicos mínimos y con los requisitos de calificación es descalificada. 
 
Ahora bien, de los resultados de la revisión de los requisitos de calificación, se encuentran detallados en el CUADRO 02 de 
la presente acta .   
 

CUADRO N° 02 – CALIFICACION DE OFERTAS  
 

N° POSTOR 

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR 

ESTADO 

 
CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE 

  

  

B.1 FORMACION ACADEMICA 
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

CLAVE 
  

1 
CONSORCIO 

CONSULTORES 
ASOCIADOS 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del Reglamento, 
este requisito de calificación se acredita 

para la suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 
del artículo 139 del Reglamento, este 

requisito de calificación se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE CALIFICADA 
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2 
CONSORCIO 

CONSULTOR PERU 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del Reglamento, 
este requisito de calificación se acredita 

para la suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 
del artículo 139 del Reglamento, este 

requisito de calificación se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE CALIFICADA 

3 ZAMIR G-E.I.R.L. 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del Reglamento, 
este requisito de calificación se acredita 

para la suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 
del artículo 139 del Reglamento, este 

requisito de calificación se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE CALIFICADA 

4 
ALBERTH ANTHONY 
RODRIGUEZ TUESTA 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del Reglamento, 
este requisito de calificación se acredita 

para la suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 
del artículo 139 del Reglamento, este 

requisito de calificación se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE CALIFICADA 

5 
ROLANDO GOMEZ 

PALOMINO 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del Reglamento, 
este requisito de calificación se acredita 

para la suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 
del artículo 139 del Reglamento, este 

requisito de calificación se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE CALIFICADA 

6 CONSORCIO ROSEL 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del Reglamento, 
este requisito de calificación se acredita 

para la suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 
del artículo 139 del Reglamento, este 

requisito de calificación se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE  CALIFICADA 

7 
CONSORCIO 

CONSULTORES DEL 
NORTE 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del Reglamento, 
este requisito de calificación se acredita 

para la suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 
del artículo 139 del Reglamento, este 

requisito de calificación se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE CALIFICADA 

8 
CONSORCIO 

DALCHER 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del Reglamento, 
este requisito de calificación se acredita 

para la suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 
del artículo 139 del Reglamento, este 

requisito de calificación se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE CALIFICADA 

9 
CESAR PINGO 

CARHUATOCTO 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 
139.1 del artículo 139 del Reglamento, 
este requisito de calificación se acredita 

para la suscripción del contrato 

CUMPLE 
De conformidad con el numeral 49.3 del 

artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 
del artículo 139 del Reglamento, este 

requisito de calificación se acredita para la 
suscripción del contrato 

CUMPLE CALIFICADA 

 
V. EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS 
La evaluación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el artículo 82.2 y 82.3 del artículo 82 del Reglamento. 
 

N° POSTOR 

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR 

EN LA 
ESPECIALIDAD 

METODOLOGÍA 
PUNTAJE TECNICO 

TOTAL 

1 
CONSORCIO CONSULTORES 

ASOCIADOS 
95 05 100 

2 CONSORCIO CONSULTOR PERU 95 05 100 

3 ZAMIR G-E.I.R.L. 95 05 100 

4 
ALBERTH ANTHONY RODRIGUEZ 

TUESTA 
95 05 100 

5 ROLANDO GOMEZ PALOMINO 95 05 100 

6 CONSORCIO ROSEL 95 05 100 

7 
CONSORCIO CONSULTORES DEL 

NORTE 
95 05 100 
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8 CONSORCIO DALCHER 95 05 100 

9 CESAR PINGO CARHUATOCTO 95 05 100 

 
Siendo las 10:30 horas se dio por concluida la presente sesión levantándose el acta correspondiente, la misma que fue 
leída y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripción, en señal de conformidad. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

…………....……………………………… 
CARLOS MIGUEL BARZOLA CHAUCA  

PRIMER MIEMBRO  
AS N° 11-2025-PNSR-1 

…………....……………………..……… 

HENRRY JESUS INGA CONDEZO 

PRESIDENTE TITULAR 

AS N° 11-2025-PNSR-1 

…………....……………………..…………… 
JAIME PABEL CARRASCO MORALES 

SEGUNDO MIEMBRO  
AS N° 11-2025-PNSR-1 
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